DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Terça-feira, 30 de Março de 2021

Página  1

ATOS DO EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA  115/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE

I – Exonerar ALMIRA PAULA LEITE
MARQUES do cargo, de provimento em
comissão, de Chefe de Gabinete do Prefeito,

com lotação no Gabinete do Prefeito, nomeado
através da portaria 057/2021.

II – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas disposições em
contrário.

Publique-se e registre-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
29 de março de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 116/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE

I – Nomear EDILSON PEREIRA DE
OLIVEIRA, para exercer o cargo, de provimento
em comissão, de Chefe de Gabinete do
Prefeito, com lotação no Gabinete do Prefeito.

II – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
29 de março de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA  117/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas

atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE

I – Nomear ALMIRA PAULA LEITE
MARQUES, para exercer o cargo, de
provimento em comissão, de Ouvidor-Geral,
com lotação no Gabinete do Prefeito.

II – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas disposições em
contrário.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
29 de março de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 118/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE

I – Nomear ILDENATO RAMALHO
NOGUEIRA SOBRINDO, para exercer o cargo,
de provimento em comissão, de Diretor de
Patrimônio, com lotação na Secretaria de

Administração e Planejamento.

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Terça-feira, 30 de Março de 2021

Página  2

II – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
29 de março de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA  119/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas

atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE

I – Exonerar ANTONIA MARIA BRAGA
ALEXANDRINO do cargo, de provimento em
comissão, de Assessor Técnico, com lotação
na Secretaria Municipal de Educação, nomeado
através da portaria 040/2021.

II – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas disposições em
contrário.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
29 de março de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA  120/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE

I – Exonerar JANNYMARLA LACERDA
DE OLIVEIRA ALVES do cargo, de provimento
em comissão, de Secretário Municipal de
Ciência, Tecnologia e Empreendedorismo,
com lotação na Secretário Municipal de Ciência,
Tecnologia e Empreendedorismo, nomeada
através da portaria 065/2021.

II – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas disposições em
contrário.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
29 de março de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA  121/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE

I – Exonerar JOELMA FERREIRA
SILVA do cargo, de provimento em comissão,
de Assessor Técnico, com lotação na
Secretaria Municipal de Urbanismo, nomeado
através da portaria 072/2021.

II – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas disposições em
contrário.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
29 de março de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 122/2021

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Terça-feira, 30 de Março de 2021

Página  3

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE

I – Nomear ANTONIA MARIA BRAGA
ALEXANDRINO, para exercer o cargo, de
provimento em comissão, de Diretor de
Programas Sociais, com lotação na Secretaria
Municipal de Ação Social.

II – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
29 de março de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 123/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE

I – Nomear TALITA BRAGA
ALEXANDRINO FERREIRA PAIVA, para
exercer o cargo, de provimento em comissão,
de Coordenador de Vigilância em Saúde, com

lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

II – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
29 de março de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 124/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE

I – Nomear JANNYMARLA LACERDA
DE OLIVEIRA ALVES, para exercer o cargo, de
provimento em comissão, de Gestor de Núcleo
de Governo, símbolo GN – 1.

II – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
29 de março de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 125/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE

I – Nomear JULIANA SILVA DUNDER,
para exercer o cargo, de provimento em
comissão, de Gestor de Núcleo de Educação,

símbolo GN – 1.

II – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
29 de março de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Terça-feira, 30 de Março de 2021

Página  4

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 126/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE

I – Nomear JOCERLAN PEREIRA
LOPES DE OLIVEIRA, para exercer o cargo, de
provimento em comissão, de Secretário
Municipal de Empreendedorismo, com
lotação na Secretaria Municipal de
Empreendedorismo.

II – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
29 de março de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 127/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE

I – Nomear KENNEL ROGIS PAULINO
BATISTA NUNES, para exercer o cargo, de
provimento em comissão, de Secretário
Municipal de Turismo, com lotação na

Secretaria Municipal de Turismo.

II – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
29 de março de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 128/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE

I – Nomear JANDILSON DA SILVA
LIMA, para exercer o cargo, de provimento em
comissão, de Gestor de Núcleo de Economia,
símbolo GN – 1.

II – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
29 de março de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 129/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE

I – Nomear HOZANA DE SOUSA
FARIAS, para exercer o cargo, de provimento
em comissão, de Assessor Especial, com
lotação na Secretaria Municipal de Ação Social.

II – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Publique-se e registre-se.

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Terça-feira, 30 de Março de 2021

Página  5

Gabinete do Prefeito
Constitucional do Município de Coremas,
Estado da Paraíba, em 29 de março de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA 130/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas

atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município de Coremas,

RESOLVE

I – Nomear JOELMA FERREIRA SILVA,

para exercer o cargo, de provimento em
comissão, de Gestor de Núcleo de
Infraestrutura, símbolo GN – 1.

II – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Publique-se e registre-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do
Município de Coremas, Estado da Paraíba, em
29 de março de 2021.

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA

Prefeito Constitucional